
 
 
 

 

 

 

Prot. n°4369               Loro Ciuffenna, 01/12/2022  

           

             All’Insegnante Gasbarro Maria Grazia 

             All’albo 

                        Agli atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-50 

CUP: J19J22000300006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  



 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n° 4132 del 01/12/2022 per il reclutamento di personale 

interno all’Istituzione scolastica per l’assegnazione di n. 1 incarico di progettista per il progetto in 

oggetto 

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n. 4368 del 01/12/2022 

ESAMINATA l’unica istanza di partecipazione pervenuta nei modi e nei termini previsti ossia quella 

dell’insegnante Gasbarro Maria Grazia; 

 

RITENUTE le competenze e professionalità possedute dall’insegnante Gasbarro Maria Grazia, 

deducibili dal CV presentato, essere congrue e coerenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto 

 

DECRETA 

Art. 1 di conferire all’insegnante Gasbarro Maria Grazia l’incarico di COLLAUDATORE per la 

realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-50 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”.  

Art. 2 Per il conferimento di tale incarico, viene riconosciuto all’insegnante un compenso 

omnicomprensivo lordo di euro 300,00. I pagamenti avverranno al termine delle attività e ad 

erogazione del finanziamento. Le ore svolte sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a 

quello di servizio. 

Art. 3 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto.  

Art. 4 L’insegnante dichiara di aver preso visione dei compiti a Lei richiesti riportati nell’avviso di 

selezione. Dichiara, inoltre, la disponibilità a collaborare con il Dirigente Scolastico e con le altre 

figure incaricate per la migliore riuscita del progetto. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

    Paolo Paradiso 

 

         PER ACCETTAZIONE 

____________________________ 

       (Gasbarro Maria Grazia) 


